
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Téma bakalářské práce Nádorový marker HER2/neu a steroidní receptory v 

nádorech dělohy 

Jméno studenta, studentky Martina Kořínková 

Jméno vedoucího bakalářské práce MUDr. Jiří Hochmann, CSc. 

      

I. Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

          Úkolem studentky bylo nashromáždit poznatky z literatury, které by v naší republice mohly napomoci 

k zavedení léčby pomocí trastuzumabu u zhoubných nádorů dělohy. 

 

          Problematiku receptoru HER2/neu, který je pomocí trastuzumabu léčen a problematiku trastuzumabu 

samotného nastudovala a popsala na základě české většinou internetové literatury týkající se převážně 

karcinomu prsu.  

          Ale problematiku HER2/neu u dělohy a jejích nádorů musela vyhledávat v zahraniční internetové 

literatury - která však i tam je teprve v začátcích. Nicméně, nashromáždila dostatek materiálů, jejichž 

překladu se pak věnovala s využitím své dobré znalosti angličtiny. 

 

         Na bakalářské práci začala pracovat již v minulém roce a to s velkým nadšením. V porovnání 

s ostatními svými spolužačkami byla nejpracovitější. Potom ovšem začala mít problémy se zkouškami a svou 

činnost v problematice bakalářské práce musela značně zpomalit. Nakonec se dostala i do časové tísně - 

před odevzdáním bakalářské práce. 

 

          Při práci s Internetovými databázemi si vedla velmi nápadně zdatněji než její spolužačky, což je vidět i 

na velmi vyspělém vypracování obrázkové dokumentace pro prezentaci při obhajobě. 

           

          Bakalářské práci věnovala více než předepsaný počet hodin a projevila schopnost utřídit poznatky - jak 

v běžných kapitolách textu, tak v Diskusi a v Závěru. . 

 

Navrhovaná klasifikace V Ý B O R N Ě   

V Hradci Králové dne 26. 5. 2009 Podpis vedoucího bakalářské práce 

 


